diti, fugæ potius præsidia subeunt; scientes quia *montes quidem excelsi cervis, sed petra refugium erinacii et leporibus* (*Psal. ciii*), quibus unus, qui inanus Saul ferientis evasit sacerdos, figuratiter æquatur. Quam meritorum morumque distantiam, quia in præteritis vidimus, etiam in ultima, quamvis cæteris majore persecutiōne futuram credimus, videlicet ut sævientibus licet, et infanda mandantibus impietatis auctoribus, inter multos ad mala obtemperantes non desint qui a læsione se bonorum serrent immunes; nec talium tamen quantumcumque modestiam immanissimæ tribulatiōnis fervorem posse removere. Nam sequitur:

*Et ait rex Doech Idumæo: Convertere tu, etc.*

Quod persecutores impij ministris dixere nequissimis, B motis videlicet ab omni statu rectitudinis, insuper et innoxio stabiliū sanguine coinquinatis: Convertimini ad malum, et post proditiōnis scelus etiam suppliciorum acerbitates fidelibus Christi, quibus vel mori vel negare compellantur, augete.

*Et trucidavit, etc.* Octoginta quinque viri trucidati in die illa significant eos qui veniunt de tribulatiōne magna, et *laverunt stolas suas in sanguine Agni* (*Apoc. xxi*); fortes nimirum operibus, et Evangelij pariter et legis spirituali observatiōne perfectos. Quinque enim deni et septem octoginta quinque faciunt; et quinque quidem ad totidem notissimos nostri corporis sensus, decem vero et septem ad legem et Evangelium, propter Decalogum legis, et sancti C Spiritus gratiam abundantius super omnem carnem temporibus Evangelij clarescentis effusam, pertinere, rarus qui dubitet; et ideo quicumque forti animo quidquid videndo, quidquid audiendo, quidquid gustando, quidquid olfaciendo, quidquid tangendo valent, ad legis et gratiæ perficienda jussa et promissa nanciscenda conferunt, quasi decem et septem per quinque multiplicantes, octogenariam et quinariam virorum summam perficiunt. Qui recte etiam vestiti ephod, id est, superhumerali lineo narrantur, ut cuncta sua opera (humeri enim solent pro operibus accipi) et ante gloriam martyrii mortificatione carnis commendata, et perfectius adornata demonstrent.

*Nobe autem civitatem sacerdotum percussit in ore gladii, etc.* Trucidatis Antichristus doctoribus Christi, D famam quoque doctrinæ illorum, qua contra impia dogmata quasi latrando certare, et in qua suam ipsi vitam semper operibus inhabitando munire consueverant, ore pestiferæ locutiōnis infamare ac funditus extirpare contendit; sed et fortes quoque in opere, secundos in generandis nutriendisque Christo-filiis, parvulos quosque in Christo, et adhuc pia casta matris ubera lambentes, nec non et jugum ejus suave atque onus leve portantes, vocem quoque illius innocenter audientes, eumque ad æterna supernæ beatitudinis pascua sequentes, vel ad negandam ejus fidem, vel ad subeundam pro eo mortem, tormentis impiis cogere non omittit.